
UCHWAŁA NR XV/130/19
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 23 grudnia 2019 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12.11.2019 r. na działalność Wójta Gminy Lasowice Wielkie

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /j.t. Dz.U. 
z 2019 r. poz.506 z późn. zm./  i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego / j.t. Dz.U. z 2018 r. poz.2096 z późn.zm. / Rada Gminy Lasowice Wielkie po zapoznaniu 
się z wynikami badania skargi przeprowadzonego przez Komisję Skarg ,Wniosków i Petycji uchwala, co 
następuje:

§ 1. Stwierdza się, że skarga z dnia 12.11.2019 r. na działalność Wójta Gminy Lasowice Wielkie   jest 
uzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. W wykonaniu niniejszej uchwały Przewodniczący Rady Gminy Lasowice Wielkie, zawiadomi 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi przez Radę.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: 207178BE-DECF-4364-923A-A0E3FEA3C783. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/130/19

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 23 grudnia 2019 r.

Uzasadnienie

Po otrzymaniu skargi od Stowarzyszenia Sieć Obywatelska Watchdog Polska ul. Ursynowska 22/2 
Warszawa na działalność Wójta Gminy Lasowice Wielkie w zakresie :

1. nierozpatrzenia wniosku w rozumieniu art. 63 Konstytucji RP oraz art. 241 KPA z 30 września 2019 r. 
(UPP nr: ePUAP-UPP33132970)

2. nieudostępnienia w Biuletynie Informacji Publicznej Lasowice Wielkie dokumentacji przebiegu 
i efektów kontroli oraz wystąpień, stanowisk, wniosków i opinii podmiotów ją przeprowadzających, za okres 
2002 do dziś, czyli informacji, o których stanowi art.6 ust. 1 pkt 4 lit. a tiret drugie ustawy o dostępie do 
informacji publicznej

skierowałem w/w skargę do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która obradowała 
26.11.2019 roku .W protokole komisji odnotowano między innymi :

komisja stwierdziła naruszenie przez wójta gminy art. 63 Konstytucji RP oraz art. 241 KPA. Komisja 
stwierdziła iż zakładka „KONTROLE” na stronie BIP Gminy Lasowice  Wielkie jest pusta. Tym samy 
komisja stwierdziła iż wójt nie stosuje się do konkretnych artykułów ustawy o dostępie do informacji 
publicznej. Reasumując komisja stwierdziła iż skarga na działalność Wójta Gminy Lasowice Wielkie  jest 
w całości zasadna. W głosowaniu 5 -za , 0 -wstrzymujący się , 0 -przeciw.   

W dniu 23.12.2019 r. odbyła się sesja Rady Gminy na której przystąpiono do realizacji punktu porządku 
obrad o treści „Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 12.11.2019 r. na działalność Wójta 
Gminy Lasowice Wielkie „ .

Przed podjęciem uchwały Rada zapoznała się z treścią protokołu Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady 
Gminy Lasowice Wielkie z dnia 26.11.2019 r.

Przewodniczący Rady przystępuje do podjęcia w/w uchwały nawiązując do jej projektu. Następnie 
udzielił głosu radnym . Radni nie zabrali głosu do w/w uchwały. Przystępuję do przeprowadzenia 
głosowania w sprawie jej podjęcia  z treścią § 1 „ Stwierdza się, że skarga z dnia 12.11.2019 r. na 
działalność Wójta Gminy Lasowice Wielkie jest uzasadniona z przyczyn przedstawionych w uzasadnieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały .„ Radni głosują za pomocą urządzeń umożliwiających 
sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych. Imienny wykaz głosowań stanowi 
załącznik do protokołu z sesji. Następnie informuje o przeprowadzonym głosowaniu w wyniku którego na 
ustawową liczbę radnych 15, obecnych podczas głosowania było 15 radnych, którzy głosowali :

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzyma. - 0

W tej sytuacji Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwałą Nr XV/130/19 z dnia 23.12.2019 r. uznała skargę 
jako uzasadnioną.

Id: 207178BE-DECF-4364-923A-A0E3FEA3C783. Podpisany Strona 1




